
 

 

1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.10.2017                                                                                                №  68 

  с.  Лаж 
 

Об утверждении муниципальной программы  

«Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения  

Лебяжского района на 2018-2020 годы» 

 

 

          В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района 

Кировской области от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», 

постановлением администрации Лажского сельского поселения от 26.09.2017 № 

60 «Об утверждении перечня муниципальных программ Лажского сельского 

поселения»  администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную  программу «Организация деятельности 

администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 

годы». Прилагается.  

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на   заместителя 

главы администрации Скулкину Н.В. 

3.    Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года. 

Глава администрации 

Лажского сельского поселения                                                 А.А. Криницын 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

                                                                                            УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                                     постановлением администрации                     

                                                                                                    Лажского сельского поселения 

                                                                                                    от 26.10.2017 № 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

НА 2018-2020 ГОДЫ» 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

ПАСПОРТ  

муниципальной программы 

«Организация деятельности  администрации Лажского сельского поселения Лебяжского 

района на 2018 – 2020 годы» 

 

Ответственный  

исполнитель  

муниципальной  

программы 

Администрация Лажского сельского поселения 

Наименование  

подпрограмм 

отсутствуют 

Цели  

муниципальной  

программы 

совершенствование   и повышение эффективности 

деятельности администрации  Лажского  сельского 

поселения; 

 

Задачи  

муниципальной  

программы 

материально-техническое и финансовое обеспечение 

деятельности администрации Лажского сельского 

поселения; 

обеспечение осуществления исполнительно-

распорядительных  функций администрации 

Лажского сельского поселения;  

документальное оформление сведений воинского 

учета о гражданах, состоящих на воинском учете. 

 

Целевые показатели эффективности  

реализации муниципальной 

программы  

количество  нормативных правовых актов 

администрации Лажского сельского поселения, 

противоречащих федеральному и областному 

законодательству по решению суда и не приведенных  

в соответствие в течение установленного 

федеральным законодательством срока со дня 

вступления решения  суда в законную силу;  

количество обращений граждан  в администрацию  

Лажского сельского поселения, рассмотренных с 

нарушением сроков, установленных 

законодательством; 

количество муниципальных служащих органов 

местного самоуправления, повысивших 

квалификацию и прошедших профессиональную 

переподготовку.  

Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы 

2018-2020  годы 

выделение этапов не предусмотрено 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования составит -9960801 

рублей, 

в том числе: 

Местный бюджет – 9522801 рублей; 

Федеральный бюджет – 438000 рублей. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации муниципальной 

программы 

к 2020 году в количественном выражении ожидается: 

отсутствие нормативных правовых актов 

администрации Лажского сельского поселения, 

противоречащих федеральному и областному 

законодательству по решению суда и не приведенных  



 

 

4 

 

в соответствие в течение установленного 

федеральным законодательством срока со дня 

вступления решения  суда в законную силу (0 

единиц); 

отсутствие обращений граждан  в  администрацию 

Лажского сельского поселения, рассмотренных с 

нарушением  сроков, установленных 

законодательством  

(0 единиц); 

количество муниципальных служащих органов 

местного самоуправления, повысивших 

квалификацию и прошедших профессиональную 

переподготовку (3 человека). 

 

 
 

 

 

 Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том 

числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз 

                                                        ее развития 

      
       Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения осуществляется в 

следующих направлениях: 

       подготовка в установленном порядке проектов распоряжений и постановлений 

администрации Лажского сельского поселения, договоров и соглашений, заключаемых от имени 

администрации Лажского сельского поселения; 

        подготовка и участие в  разработке проектов решений Лажской сельской  Думы и  других 

нормативных актов  по вопросам  муниципального управления; 

        проработка поступающих в администрацию  Лажского сельского поселения документов и 

обращений федеральных органов государственной власти, Правительства Кировской области, 

администрации района, других государственных органов,  подготовка на основании этих 

документов необходимых материалов; 

        оформление и регистрация нормативных правовых актов администрации Лажского 

сельского поселения; 

       организация в установленном порядке проработки поступивших из судов, органов 

прокуратуры в администрацию Лажского сельского поселения документов; 

        осуществление правового, организационного, кадрового, финансового, материально-

технического, документационного и иного обеспечения деятельности  администрации Лажского 

сельского поселения. 

        Важными направлениями деятельности администрации  Лажского сельского поселения является 

обеспечение  целевого характера  использования средств местного, районного и областного бюджета 

в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями.  

        В связи с этим перед администрацией Лажского сельского поселения стоит задача 

эффективной эксплуатации и использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности. 

         Прежде всего, необходимо обеспечить деятельность  администрации Лажского сельского 

поселения, создать условия для материально-технического, транспортного, информационно-

коммуникационного и кадрового обеспечения выполнения своих полномочий.  

 Здания  администрации требуют ремонта. Требуется ремонт фундамента, замена 

электропроводки. Необходимо обеспечивать эксплуатацию зданий в соответствии с 

действующими нормами и правилами. Требуется постоянное содержание помещений в 



 

 

5 

 

надлежащем санитарном состоянии. В течение всего срока эксплуатации зданий нужно 

применять меры по предотвращению пожарной безопасности, проводить техническое 

обслуживание оборудования, обеспечение сохранности имущества, состоящего на балансе.  

Территория перед зданиями администрации требует ухода: уборки, ухода за газонами, 

подрезки кустарников. 

Важное значение для обеспечения деятельности  администрации Лажского сельского 

поселения имеет транспортное обслуживание. Обеспечение автотранспортом необходимо для 

выполнения возложенных задач. Для выполнения уставных задач в настоящее время в 

администрации эксплуатируется 1 единица легкового автотранспорта. Для обеспечения 

технической готовности  проводятся регулярные технические осмотры, а также по мере 

необходимости – текущие ремонты с заменой запасных частей, узлов и агрегатов. 

 В целях сокращения эксплуатационных затрат на проведение ремонта морально и 

физически устаревшей техники, работающей за пределами нормативного срока службы, 

необходимо обновление транспортных средств. 

Важные задачи стоят перед администрацией Лажского сельского поселения  в сфере 

развития кадрового потенциала.  

Современная муниципальная служба должна быть ориентирована на обеспечение прав и 

законных интересов граждан, эффективное взаимодействие институтов гражданского общества и 

органов государственной власти, противодействие коррупции, повышение престижа 

муниципальной службы, основанного на авторитете и профессионализме муниципальных 

служащих. 

В условиях дефицитности местного бюджета осложнено повышение уровня подготовки 

лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих. В 2017 году прошел 

обучение 1 муниципальный служащий. Повысил квалификацию 1 выборное должностное лицо. 

Решение проблемы финансирования подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления позволит решить вопрос 

профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных кадров. 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, предусматривается воинской обязанностью граждан и обеспечивается 

государственной системой регистрации призывных и мобилизационных людских резервов. В 

рамках этой системы осуществляется комплекс мероприятий по сбору, обобщению и анализу 

сведений об их количественном составе и качественном состоянии.  

 

 Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации  муниципальной 

программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации 

муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов 

муниципальной программы, сроков и  

                                    этапов реализации муниципальной программы 

 
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы 

определены на основе: 

Конституции Российской Федерации; 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федерального  закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»; 

Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации»; 



 

 

6 

 

Федерального закона от 28.03.1998 №  53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной 

службе»; 

Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в 

Кировской области»; 

Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в 

Кировской области»; 

Устава муниципального образования Лажского сельского поселения Лебяжского района 

Кировской области, принятого решением Лажской сельской  Думой от 30.11.2012 № 21. 

         Приоритеты муниципальной политики в области организации деятельности администрации 

выражаются в целях муниципальной программы: 

          совершенствование   и повышение эффективности деятельности администрации Лажского 

сельского поселения. 

         Для достижения целей муниципальной программы должны быть решены  следующие 

задачи: 

         материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности администрации 

Лажского сельского поселения; 

         обеспечение осуществления исполнительно-распорядительных  функций администрации 

Лажского сельского поселения;  

        документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на 

воинском учете.                                         

         Целевыми показателями эффективности реализации муниципальной программы будут 

являться: 

         количество  нормативных правовых актов администрации Лажского сельского поселения, 

противоречащих федеральному и областному законодательству по решению суда и не 

приведенных  в соответствие в течение установленного федеральным законодательством срока 

со дня вступления решения  суда в законную силу;  

         количество обращений граждан  в администрацию  Лажского сельского поселения, 

рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством; 

         количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, повысивших 

квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку.  

         Показатель «Количество  нормативных правовых актов администрации Лажского сельского 

поселения, противоречащих федеральному и областному законодательству по решению суда и не 

приведенных  в соответствие в течение установленного федеральным законодательством срока 

со дня вступления решения  суда в законную силу»  предоставляется на основании реестра 

нормативных правовых актов администрации Лажского сельского поселения. 

         Показатель  «Количество обращений граждан  в администрацию  Лажского сельского 

поселения, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством», 

предоставляется  на основании   журнала регистрации обращений граждан, поступивших в 

администрацию Лажского сельского поселения. 

          Значения целевых показателей муниципальной программы по годам ее реализации 

представлены в приложении N 1. 

          В результате реализации муниципальной программы к 2020 году  планируется достичь в 

количественном выражении: 

          отсутствие нормативных правовых актов администрации Лебяжского района, 

противоречащих федеральному и областному законодательству по решению суда и не 

приведенных  в соответствие в течение установленного федеральным законодательством срока 

со дня вступления решения  суда в законную силу (0 единиц); 

          отсутствие обращений граждан  в  администрацию Лажского сельского поселения, 

рассмотренных с нарушением  сроков, установленных законодательством  

(0 единиц); 



 

 

7 

 

          количество муниципальных служащих органов местного самоуправления, повысивших 

квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку (3 человека). 

Срок реализации муниципальной программы рассчитан на   2018 – 2020 годы.  

Разделения реализации муниципальной программы на этапы не предусматривается. 

 
 Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы 

 
           Достижение целей  и задач муниципальной программы осуществляется путем выполнения 

комплекса мероприятий. 

В рамках муниципальной программы реализуются следующие мероприятия: 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления; 

 Мероприятие направлено на осуществление оплаты труда муниципальных служащих; 

повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления по основным вопросам деятельности и в сфере 

размещения заказов. 

           Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений;  

Мероприятие предполагает приобретение канцелярских принадлежностей, 

автотранспортные затраты, обеспечение материально-технической базы, содержание 

коммунальных услуг (электроэнергия, связь), оплата налогов, содержание имущества. 

Осуществление первичного воинского учета на территории Лажского сельского 

поселения; 

Предусмотрена реализация мероприятий, направленных на постоянное обеспечение 

полноты и достоверности данных, определяющих количественный состав и качественное 

состояние призывных и мобилизационных людских ресурсов.  

Пенсионное обеспечение.   

     Мероприятие направлено на выполнение доплат к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих.  
Проведение выборов референдумов 

 Мероприятие направлено на проведение местного референдума.            

           Условно утверждаемые расходы. 

          По данному мероприятию расходы бюджета муниципального образования направляются 

на условно утверждаемые расходы. 

 

 

 Основные меры правового регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

          В целях эффективного осуществления мероприятий муниципальной программы в ходе еѐ 

реализации, с учѐтом ежегодного формирования бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период, ответственный исполнитель муниципальной программы планирует 

разрабатывать нормативные правовые акты Лажского сельского поселения в сфере организации 

деятельности. 

          Разработка и утверждение дополнительных нормативных правовых актов будет 

обусловлена: 

изменениями федерального законодательства; 

изменениями регионального законодательства; 

принятыми управленческими решениями. 

          Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной 

программы представлены в приложении № 2. 

     



 

 

8 

 

                          5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

           Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  

местного бюджета. 

           Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 9 960 801  рублей,  

в том числе средства местного бюджета – 9 522 801 рублей, 

средства федерального бюджета – 438 000 рублей. 

   Источник 

финансирован

ия     

2018 год 2019 год 2020 год Всего за период 

реализации 

 

Федеральный 

бюджет               

146000 146000 146000 

 

438000 

Местный 

бюджет             

3174267 3174267 3174267 9522801 

Итого                          3320267 3320267 3320267 9960801 

 

             Объѐм ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной 

программы за счет местного бюджета, устанавливается при формировании местного бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета  приведены в приложении № 3. 

     Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 4. 

 

6. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер   

                                                            управления рисками 
 

На эффективность реализации муниципальной программы могут оказать влияние риски, 

связанные с ухудшением макроэкономических условий в России и в мире, с возможным 

наступлением мирового экономического кризиса, с природными и техногенными катастрофами. 

Данные риски являются неуправляемыми. 

В ходе реализации муниципальной программы  возможны стандартные риски: 

недофинансирование мероприятий муниципальной программы (в частности, это может 

быть рост цен на материально-технические средства, оборудование, материалы, выполнение 

работ, оказание услуг, снижение либо отсутствие финансирования мероприятий муниципальной 

программы); 

изменение федерального законодательства. 

Предложения по мерам управления рисками реализации муниципальной программы 

таковы: 

в ходе реализации муниципальной программы возможно внесение корректировок в 

разделы муниципальной программы; 

определение приоритетов  для первоочередного финансирования. 

 
       7. Методика оценки эффективности  реализации муниципальной программы 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится ежегодно. 

Эффективность определяется на основе оценки достижения показателей эффективности 

реализации муниципальной программы (представленных в приложении № 1). Сравнения 

фактических сроков реализации мероприятий муниципальной программы с плановыми, а также с 

учетом объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной программы.  

Оценка достижения показателей эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется по формуле: 



 

 

9 

 

 

 

 

Пэф = 

n 

SUM Пi 

i=1 

 

 

, где: 

n 

 

                                            

Пэф  – степень достижения показателей эффективности реализации муниципальной 

программы (%); 

Пi – степень достижения i-го показателя эффективности реализации Муниципальной 

программы (%);  

n – количество показателей эффективности реализации Муниципальной программы. 

Степень достижения i-го показателя эффективности реализации Муниципальной 

программы  рассчитывается путем сопоставления фактически достигнутых и плановых значений 

показателей эффективности реализации муниципальной программы за отчетный период по 

следующим формулам: 

для показателей, желательной тенденцией развития которых является рост значений: 

Пi = Пфi/Пплi х 100%, 

 

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение значений: 

Пi = Пплi / Пфi х 100%, где: 

 

Пфi – фактическое значение i-го показателя эффективности реализации Муниципальной 

программы (соответствующих единиц измерения); 

Пплi – плановое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной 

программы (соответствующих единиц измерения). 

В случае, если значения показателей эффективности являются относительными 

(выражаются в процентах), то при расчете эти показатели отражаются в долях единицы). 

Оценка объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной программы, 

осуществляется путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования 

муниципальной программы в целом за счет всех источников финансирования за отчетный 

период по формуле: 

 

Уф = Фф/Фпл х 100%, где: 

  

Уф – уровень финансирования муниципальной программы в целом (%); 

Фф – фактический объем финансовых ресурсов за счет всех источников финансирования, 

направленный в отчетном периоде на реализацию меро-приятий муниципальной программы. 

Фпл – плановый объем финансовых ресурсов за счет всех источников финансирования на 

реализацию мероприятий муниципальной программы на соответствующий отчетный период, 

установленный муниципальной программой (рублей). 

Оценка сравнения фактических сроков реализации мероприятий с плановыми 

осуществляется по формуле: 

 

Ум =Кфм/Кмп  х 100%, где: 

 

Ум  – уровень выполнения мероприятий муниципальной программы (%); 

Кфм – количество мероприятий муниципальной программы, выполненных в срок за 

отчетный период на основе ежегодных отчетов об исполнении плана реализации муниципальной 

программы (единиц); 



 

 

10 

 

Кмп – количество мероприятий муниципальной программы, запланированных к 

выполнению в отчетном периоде в плане реализации муниципальной  программы (единиц). 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится по формуле: 

 

     Пэф + Уф + Ум 

Эпр = -----------------------, где: 

3 

 

Эпр – оценка эффективности реализации муниципальной программы (%); 

Пэф  – степень достижения показателей эффективности реализации муниципальной 

программы (%); 

Уф – уровень финансирования муниципальной программы в целом (%); 

Ум  – уровень выполнения мероприятий муниципальной программы (%). 

В целях оценки эффективности реализации муниципальной программы устанавливаются 

следующие критерии: 

если значение показателя Эпр от 80% до 100% и выше, то эффективность реализации 

муниципальной программы оценивается как высокая; 

если значение показателя Эпр от 70% до 80%, то эффективность реализации 

муниципальной программы оценивается как средняя; 

если значение показателя Эпр ниже 70%, то эффективность реализации муниципальной 

программы оценивается как низкая. 

Достижение показателей эффективности реализации муниципальной программы в полном 

объеме (100% и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные показатели 

эффективности реализации муниципальной программы достигнуты. 

Ежегодно, в срок до 1 марта  года, следующего за отчетным, ответственным 

исполнителем муниципальной программы готовится годовой отчет о ходе реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальной программы. Годовой отчет подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Лебяжского района в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» или в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лажского 

сельского поселения. 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Приложение № 1 

к Муниципальной программе 

 

 

 

Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации муниципальной программы 

N  

п/п 

 

Наименование    

 муниципальной   

    программы,     

     наименование    

   показателей 

Еди-  

ница  

изме

- 

рени

я 

Значение показателя эффективности    

2016 год 

(базовы

й) 

2017 год 

(оценка) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 Муниципальная 

программа 

«Организация 

деятельности 

администрации 

Лажского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района на 2018-

2020 годы»   

      

1.1. количество  

нормативных 

правовых актов 

администрации 

Лажского 

сельского 

поселения, 

противоречащих 

федеральному и 

областному 

законодательству 

по решению суда 

и не приведенных  

в соответствие в 

течение 

установленного 

федеральным 

законодательство

м срока со дня 

вступления 

решения  суда в 

законную силу 

един

иц 

0 0 0 0 0 

1.2. количество 

обращений 

граждан  в 

администрацию  

Лажского 

един

иц 

0 0 0 0 0 



 

 

12 

 

сельского 

поселения, 

рассмотренных с 

нарушением 

сроков, 

установленных 

законодательство

м 

1.3. количество 

муниципальных 

служащих 

органов местного 

самоуправления, 

повысивших 

квалификацию и 

прошедших 

профессиональну

ю переподготовку 

един

иц 

1 1 1 2 3 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Муниципальной программе 

 

 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования 

 в сфере реализации муниципальной программы 

«Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района 

на 2018-2020 годы» 

 

N  

п/п 

Вид правового 

акта    

 

Основные    

  положения    

правового акта 

Ответственный  

  исполнитель   

и соисполнители 

Ожидаемые    

сроки принятия 

правового акта 

1 Постановление 

администрации 

Лажского 

сельского 

поселения 

Изменения в муниципальную 

программу «Организация 

деятельности администрации 

Лажского сельского 

поселения Лебяжского 

района на 2018-2020 годы», 

касающиеся внесения 

дополнений и уточнений 

мероприятий и объемов 

финансирования 

Администрация 

Лажского 

сельского 

поселения 

 

ежегодно  



 

 

13 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств местного бюджета 

 

N   

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

  

Главный      

распорядитель   

   бюджетных     

    средств 

Расходы (рублей)   

2018 год 2019 год 2020 год итого 

1 Муници

пальная 

програм

ма  

 

  

«Организация 

деятельности 

администрации 

Лажского сельского 

поселения Лебяжского 

района на 2018-2020 

годы» 

всего   3320267 3320267 3320267 9960801 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лажского сельского 

поселения 

3320267 3320267 3320267 9960801 

1.1. меропр

иятие 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления  

всего   2174397 2174397 2174397 6523191 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лажского сельского 

поселения 

2174397 2174397 2174397 6523191 

1.2. меропр

иятие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений 

всего   587500 587500 587500 1762500 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лажского сельского 

поселения 

587500 587500 587500 1762500 

1.3. меропр

иятие 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

всего   146000 146000 146000 438000 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лажского сельского 

146000 146000 146000 438000 



 

 

14 

 

поселения 

1.4. меропр

иятие 

Пенсионное 

обеспечение: доплаты к 

пенсиям 

государственных 

служащих субъектов 

Российской Федерации 

и муниципальных 

служащих 

всего   412370 412370 412370 1237110 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лажского сельского 

поселения 

412370 412370 412370 1237110 

1.5. меропр

иятие 

Условно утвержденные 

расходы 

всего - 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель- 

администрация 

Лажского сельского 

поселения 

- 0 0 0 

1.6. меропр

иятие 

Проведение выборов 

референдумов 

всего 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель- 

администрация 

Лажского сельского 

поселения 

0 0 0 0 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 

 

N   

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Источник 

финансирован

ия 

Оценка расходов (рублей)    

2018 год 2019 год 2020 год итого 

 Муниц

ипальна

я 

програ

мма  

 

  

«Организация 

деятельности 

администрации 

Лажского сельского 

поселения 

Лебяжского района на 

2018-2020 годы» 

всего   3320267 3320267 3320267 9960801 

Местный 

бюджет 

3174267 3174267 3174267 9522801 

Федеральный 

бюджет 

146000 146000 146000 438000 

1.1. меропр

иятие 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления  

всего   2174397 2174397 2174397 6523191 

Местный 

бюджет 

2174397 2174397 2174397 6523191 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

1.2. меропр

иятие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений 

всего   587500 587500 587500 1762500 

Местный 

бюджет 

587500 587500 587500 1762500 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

1.3. меропр

иятие 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территории 

Лажского сельского 

поселения 

всего   146000 146000 146000 438000 

Местный 

бюджет 

- -  - 

Федеральный 

бюджет 

146000 146000 146000 438000 



 

 

16 

 

1.4. меропр

иятие 

Пенсионное 

обеспечение: доплаты 

к пенсиям 

государственных 

служащих субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

служащих 

всего   412370 412370 412370 1237110 

Местный 

бюджет 

412370 412370 412370 1237110 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

1.5. меропр

иятие 

Условно 

утвержденные 

расходы 

всего   - - - - 

Местный 

бюджет 

- - - - 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

1.6. меропр

иятие 

 

Проведение выборов 

референдумов 

всего   - - - - 

Местный 

бюджет 

- - - - 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования 
 


